



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

Arbetaren 9/2009

inför val

VIGO. När Baskien på söndag går till regionalval kommer inget parti med kopplingar till den väpnade gruppen ETA att finnas som valalternativ. Detta då flera partier som ansetts ha kopplingar till ETA förbjudits. Den nationalistiska vänstern uppmanar nu till blankröstning. Valkampanjen har också kantats av flera ETA-attentat.

Det är första gången som ETA inte kommer att ha någon politisk gren som ställer upp till val. Det lämnar mellan 10 och 15 procent av väljarna utan något alternativ att rösta på. Den nationalistiska vänstern har tryckt upp egna ogiltiga valsedlar som i protest kommer att delas ut som blankröster.

Sedan en lag infördes 2002, partilagen, som bland annat innehåller kravet att alla partier ska fördöma ETA:s attentat, har ett stort antal partier som stått nära förbjudits. ETA:s traditionella politiska gren Herri Batasuna och Batasuna

förbjöds för flera år sedan. Därefter har ett otal partibildningar i Batasunas efterföljd följt samma öde: Euskal Herritarok, AuB, nu även EHAK och ANV som båda förbjöds i september förra året.

INFÖR VALET på söndag skulle därför två andra partier ställa upp. Ett av dessa var Demokrati 3 miljoner, D3M, där tre miljoner syftar på antalet invånare i det som ETA och Batasuna räknar som Baskien – de baskiska provinserna, regionen Navarra och de baskiska provinserna i Frankrike. Det andra var Askatasuna. Partierna hade dock knappt hunnit anmäla sig förrän processen att förbjuda dem startade. Högsta domstolen förbjöd de båda partierna, och konstitutionsdomstolen fastställde beslutet i förra veckan. Båda partierna ansågs vara arvtagare till Batasuna och kopplade till ETA.

ETA har haft stora problem de senaste åren. Den 22 mars 2006 utlyste organisationen ett perma-